ne latē uide Alcia. consil. 54. 8. & pulchritudiam Gallian. in d. s. quidam recte. num. 22. l. Gal lius. ff. de lib. & posthu. nisi sit dictum, & suc cessiuē &c. ut per Alcia. ubi supra.

Et in casu, quo quis uocauit filios, vel eorum descendentes, quod adhuc descendentes dicantur per uulgarē uocati, probatur in l. cum pater, que est 79. 6. pen. fi. de leg. 2. l. heredes mei. s. h. ubi glo. ff. ad Treb. Alex. consil. 30. num. 2. uol. 22. Soci. consil. 104. num. 2. & 5. lib. 3. Ruin. consil. 92. in principio. & num. 5. & seq. & consil. 96. num. 5. & consil. 102. n. 5. uolum. 2. Alcia. consil. 542. & consil. 548. & Bello. consil. 82. num. 11.

Tertius casus est, quando dispositio concepta 164 est ante plures extraneos; † nam tunc du biō procul omnes consentiunt uocati simili, & semel, ut concludit Rube. in d. s. quidam recte. nu. 48. in fin. primo casu. per text. in leg. emancipatis. de testa. & latius per eum. nu. 63. in princ. & ad hoc tendit tex. in d. s. Ray nitiūs. de quo suprā memini in secundo ca su. post princip. & latius dicam in seq. casu in frā. Et idē si testator uocat fratres, & eorum

165 quoscunq; filios, † atq; illi omnes, & co rum filii, uocantur copulatiuē uocati, & simili, & semel omnes ueuant; quia tūc subest solū ordo charitatis, non etiam necessitatē, vt contra Bar. in d. s. quidam recte. do cent ibi communiter Doct. & abunde respō dit Marcab. consil. 1. num. 259. & seq. nisi alter confiteret de uoluntate testatoris, ut ibi nu. 267. sed etiam isto casu, quando confaret de uoluntate testatoris, quod ordine successivo filii post parentes dicentur uocati, canem solū uocati dicuntur in casum uulgaris, ut etiam ibi per eum, num. 270. & seq. etiam si adiecta sit clausula, In stirpes, & non in capi tula, ut ibi num. 269.

Circa secundū & principalem articulū, in casu, quo aliqui sunt ordine successivo uocati, an tunc celebantur solū in casu uulgaris, an etiam per fideicommissum uocati, puta, si dispositio uocant fratrem, & eius filios. & in hoc puncto sunt opiniones contrariae. Ca stren. in d. s. quidam recte, tenuit filios post fratrem dici uocatos per uulgarē, casu, quo frater, & sic eorum pater nolit, vel non possit esse heres, & etiam per fideicommissum, casu, quo heres fuerit, & posset predecesserit.

Contra rūm tenuerunt Cuma. & Aer. in d. s. quidam recte, quod innuo filii fratris dicantur solū uocati in casum uulgaris tātum; quia imē dicta substitutione, centur direktā, glo. in l. verbis ciuilibus, ff. de uulga. & pupill. & in cap. si pater, de testa, in d. & hēc opinio est * communis, ut etiam testatur Anguill. d. consil. 3. 8. col. 1. lib. 6. etiam si sit facta per

G 2 uebra

- * nerba communia. & de * communi testatur contra Castrum, quando nulla subest necessitas instituendi, Dec. conf. 205. col. 2. in fin. & seq. in princ. & etiam Craue. conf. 131. n. 1. num. * 3, ubi testatur de * communi contra Castrum, nec facit distinctionem, quam facit Dec.
- Pro concordia tamen dici potest, Primo: quod aut 166 aut testator dirigit uerba heredi ipsius granando, puta, filio meo dececedi substituto fratrem, & filios & isto casu; & tunc dicitur per fideicommissum vocatus frater, & filii; & sic tunc procedat opinio Castrum, aut sunt directa ipsi substituto, & tunc interpretatur de recta, quia scilicet sunt nerba successiva, & tunc procedat contraria opinio ita concludit Bal. in l. fin. num. 11. C. de hered. inst. Secundo pro concordia dici potest, quod aut 167 dispositio est concepta per nerba habetia † finitum tempus, puta, post mortem filii mei substituto fratrem, & filios, & tunc procedit opinio Castrum, alias fecus: & in hoc etiam co sentit Aret. ubi sup. & Dec. conf. 382. col. 2. & Rube. in d. 6. quidam recte. num. 18. ad fin. & seq. ad fin. & Dec. conf. 95. col. 2. & Rube. ubi supra num. 21. & hanc etiam conclusio nem probat. Craue. ubi supra d. conf. 131. num. 3. & seq. puta, post eum, eius filios, vel heredes, qui certum est inuentem non habere heredem; ut ibi per eum in princ.
- Et ubi sumus in casu vulgaris substitutionis, 168 & tunc ea conclusio procedit, etiam si in dis positione ad fin. clausula codicillaris, Alcia. col. 1. u. 1. nu. 44. Rubin. in d. 8. qdā recte. nu. 18. Et hec conclusio procedit, etiam si dictum sit, Inheritio, & substituto, Rube. in d. 6. quidam recte. num. 19. Alcia. ubi supra.
- Aduerendum est autem ad id, quod supra dixi quando in dispositione adiecitur eti uerbum 169 † aliquod habens tractum temporis in futurum, quod facit dispositionem esse fideicommissariam; quod nihilominus potest esse respectu primi in ordine substituti, non autem reciprocum inter se, ut probat post Cumman. Rubin. conf. 92. num. 5. uol. 2. Cephia. conf. 753. num. 45. uol. 3. loquens in fideicommissu relictio familię alicuius, post eius mortem & ibi num. 32. & seq. distinguunt copulatiuam dispositionē disfunctiuam, Alcia. conf. 201. num. 45. & ante eum, post Cumam. & Fulgo. Rubin. conf. 102. num. 8. uol. 2. loquens in substitutione de fratre, & filiis facta per testatorem filii decadenti, quod licet sit compendiosa respectu ipsius testatoris, non tam respectu fratris, & filiorum; quia respectu ipsorum erit vulgaris tantum, ut supra etiam tetigimus in praecedenti articulo, in 2. casu, in prima declaratione; & habetur etiam per Craue. conf. 131. num. 4.
- 170 Quae autem uerba dicantur † habere tractum temporis, die prouincia, quod inter cetera illud est, quando sicut dictum Perpetuo, & in infinitum, Menoch. conf. 95. col. 2. in fin. & seq. idem de verbo, Permaneat, & de verbo Perfectuerat, ad differentiam uerbi Perueniat, Riminal. Iun. conf. 371. num. 13. & seq. uol. 4. item clausula In stirpes, & non in capita, Bero. quest. 104.
- 171 Tertio pro concordia dici potest, † quod aut sumus in descendentiibus testatoris, seu eius agnitorum, vel cognatorū, ut tunc procedat opinio Castrum, suprā relata: aut sumus in penitus extraneis sic vocatis, ut tunc procedat contraria opinio, ut post alios per eū citatos, firmat Petrus Antonius Anguissola d. conf. 38. post princip. lib. 6. & infra latius dicā in seq. princip. articulo, in secunda concordia, & facit etiam Dec. d. conf. 205. col. 2. in fin. & in patre, qui instituit filium, & descendentes per nerba directa attenta necessitate precessa, vel causativa, quod tunc descendentiibus per vulgarem tantum vocati dicantur, idem Anguiss. conf. 72. col. 1. eo lib. & conf. 86. num. 15. & adhuc apertius conf. 38. in princ. eo. lib. loquens in relictio factio descendentibus cognatis, vel liberis, eos omnes copulatiuē venire, si sint alterius, quam testatoris, alias censerentur ordine successuō vocati, sed tamen per vulgarem.
- Superest modo tertius principalis articulus, quando sumus in casu, quo plures reperiuntur vocati, post alium per fideicommissum; an scilicet inter eosdem dicatur fideicommissum quoq; adesse reciprocum, an uero inter collectiuē vocatos nullum sit fideicommissum, sed illi per vulgarem tantum dicantur vocati, quando primus, vel secundus, vel posterior non fuit admissus. si enim intelligitur ea conclusio, qui habet, quod plures dicantur ordine successuō de altero de his duabus modis, Rubin. conf. 159. num. 1. 5. in fin. uol. 2. & Dec. conf. 95. & omnino per Rubin. conf. 102. num. 8. uol. 2. & ante eum Soci. conf. 73. num. 17. uol. 4. & Castrum in d. 6. quidam recte. num. 9. & concordan. per Cephia. conf. 353. num. 10. uol. 3. & num. 57. in 1. casu, in quo magis est elaborandum.
- Vnde pro clariori dilucidatione ueritatis, puto necessariū est discutere tres principales casū. Primus est, quando soli plures vocati reperiuntur nominati vocati putā A. & B.
- Secundus est, quando in dispositione de certis personis non fuit dictum, sed solūm de incertis facta est mentio sub nomine appellatio. Tertius est casus, quando plures sunt nominati vocati collectiū.
- 172 Circa primum, quando plures † fuerint nomi-

Defideic. prohib. Quæst. V. 77

nominatum vocati per nomina propria, utique res videatur esse clara, vi inter ipsos non possit dici extare quoque fideicommissum reciprocum: quia fideicommissum estonus, & cohæredi, §. cum filia. si de vulga. & pupilla. cum vulga. & non præsumitur iniunctum, nisi mens, & verba testatoris faltem inpropietate concurreat: que omnia hic decipiunt. Et facit, quod alibi habetur de pluribus, ex una parte compromissum facientibus eum alio, quod inter eos non propter ea dicatur factum compromissum, vt infra dicam in 2. casu. & in speie hunc casum firmat Rube. vbi supra numero. 48. in princip. d. l. Gallus. §. quidam recte. Et ex hoc defluitur quedam consequentia, quam ex capite suo fecit quandoque Ruin. consil. 139. nu. 12. verbi, nec secundum obstat. vol. 3. dicit, quod vbi aliqui sunt vocati, dicuntur etiam grauati: haec enim consequentia falsa est.

173 Secundus est casus, quando tamen in pluribus vocatis nomine appellatio, qui in effectu sunt in certe persona, an inter eos dicatur esse factum fideicommissum reciprocum successuum. & breiter in hoc quoque casu idem videtur concludendum, quod in praedicti; ut etiam firmat Rube. in d. l. quidam recte. num. 48. vbi post Soci. & concordan. parificat illos casus. Sed certe verbum appellatum trahitur etiam in infinitum, vt infra dicam in 3. casu, in 9. exemplo.

Tertius casus est, vbi sumas in dispositione collectivo nomine vocate plures personas in pluribus gradibus existentes apto eas comprehendere, an tunc omnes gradatim, & ordine successi uo reciprocè, & per fideicommissum dicantur initiatu, & grauati: certe passus iste subtilis est, & non vulgaris, vt inquit Soci. consil. 86. num. 8. in princip. vol. 3.

Vnde ut clarius habeatur eius resolutio, duo videntur sunt principaliter. Primum, quæ dicantur nomina collectiva, & quæ non. Secundum, qui sit effectus eorum, ad effectum, de quo queritur, an scilicet inter comprehensio nes in eis centaur inducum fideicommissum reciprocum, & successuum gradatim, & successiu.

Circa primum duo sunt premittenda, alterum 174 est, quod nomen collectivum tamen illud, quod est aptum comprehendere plures personas in diversis gradibus existentes, vt post aliis concludit Ruin. consil. 139. nu. 14. vol. 2. & Cepha. consil. 353. nu. 3. vol. 3. & probat per bona iura, & autoritates Vetus cōsilio ultimo, num. 126. & Anguissola. consil. 3. in princip. lib. 6.

Sed haec conclusio non est tuta: quia in institutione fratris, & eius liberorum, quod est no-

men collectivum plurium graduum intelliguntur liberi vocari solum in casum vulgaris, latissime de cōmuni per Dec. consil. 248. col. pen. in fin. & seq. ad differentiam, quando frater, vel patruus, & huicmodi est vocatus, & eius filii: quia tunc simul dicuntur vocati, ut ibi col. 1. & hoc, nisi verba dispositionis habeant tractu, tamen in futurū, ut ibi col. fi. nu. 6. Secundo premitto, quod nomen collectivum differt ab appellativo, siue indefinito: quia illud non est aptum comprehendere, nisi plures personas in eodem gradu existentes; Ruin. consil. 139. num. 13. vol. 2. quatenus concludit, quod verbum Mulieres in substitutio ne positum non est collectivum, sed solum in definitum aptum solum comprehendere omnes mulieres, quæ reperiuntur extare tempore, quo dies fideicommissi cessit, & quo simul successissent, & facit Bart. in l. si pluribus in principiis de leg. 2. concludens, quod indefinita equipollent vniuersali distributivi, non autem collectivi.

Ego tamen valde dubito de Ruin. in eo, quod loquitur de verbo Mulieres: quia immo, ut ipse melius probat ibi num. 13. illud verbum est aptum comprehendere omnes mulieres in quocunque gradu existentes, vt etiam infra dicam in 11. exemplo. Ruin. sequendo Vetus consilium, num. 486. & seq. tenet illud verbum non esse collectivum, sed indefinitum. Hinc sequitur errore lapsum fuisse Rolan. qui consil. 70. num. 3. vol. 3. nomen collectivum, dicit appellatum esse.

Cauendum est etiam à Gallia. in repeti. d. 5. quidam recte. num. 24. quatenus concludit, quod nomen collectivum est etiam illud, quod comprehendit plures personas in eodem gradu, ut nonen Filiorum ad differentias collectivum, quod cōtinet etiam plures gradus. hoc enim est non declarare, sed confundere terminos, & dubium factum per eum super decisione in l. re coniunctu, si de leg. 3. dum dixit, verbum Filios esse collectivum, abinde solutur ex his, quae infra dicimus in 12. exemplo. Et præterea etiam à Craue, cauendum est consil. 231. in princip. loquente in verbo Harcib. quod sit collectivum plurium personarum: rectius enim dixisset verbum appellatum esse, p. solum plures personas complectitur, sed certe verbum illud vere collectivum est, continens, nedum plures personas, sed & plures gradus, vt infra dicam in 9. exemplo.

His sic premisis, ultra ea, que dixi in una Placentia de Iodischis, quod attinet ad primam considerationem, libertate exempla nominum collectivorum subjicerem.

Primum igitur sit exemplum in verbo Familie, 175 & de hoc sunt iura clara in l. cum ita s. in

fideicommisso. & in l. petro. §. fratre. ss. deleg.
2. declarando tamen, & intelligendo, vt in
fratricidiam post infra scriptum exempla. & istud ex
emplum probant communiter Doct. in d.
* emplum probant communiter Doct. in d.
6. quidam recte. vbi Gallia. num. 24. & Rub.
num. 49. Soc. confi. 86. in 2. casu; nū. 8. vol. 3.
Cepha. confi. 353. num. 6. vol. 3.

176 Secundum est exemplum in verbo Liberti. †
Etenim liberorum appellatione veniunt omnes descendentes, l. liberorum. ss. de verbo. si
gnifi. v. seq; ad trinopatem. vt post Alex. & alios
Rube. in d. s. quidam recte. num. 47. num. 49.
& num. 59. & Gallia. num. 24. Cepha. d. cōf.
353. num. 2. vol. 3.

Tertium est exemplum in verbo Descendentes,
177 † vt in specie probat Gallia. in d. §. quidam
recte. num. 24. Cepha. d. confi. 353. num. 3.
volu. 3.

178 Quartum est exemplum in verbo Proles, †
ut etiam in specie firmat Gallia. vbi supra,
num. 24.

Quintum est exemplum in verbo Agnati, vt etiam
tenet Gallia. in d. §. quidam recte. nū.
24. Rube. ibidem. num. 49. Soci. d. confi. 86.
num. 8. in 2. casu. vol. 3.

Sextum sit exemplum in verbo, Cognati, quod
etiam probat Gallia. in d. s. quidam recte.
numero 24.

Septimum sit exemplum in verbo, Consanguineos,
vt post plur. concordan. per eum citato.
probat Rolan. confi. 70. nū. 24. vol. 3.

Octauum sit exemplum de verbo Suas, quod
quidem importat idem, quod verbum Liber
os, vel descendentes, secundum Alex. confi.
26. vol. 3. sed hoc non placet Rube. in d. s. qui
dam recte. num. 33.

179 Nonum sit exemplum in verbo Heredes, †
quia continet omnes in infinito, scinditum.
ss. de verbo. signifi. & concordan. per Rolan.
d. confi. 70. num. 39. vol. 3. & ultra eos addu
co Bal. in l. s. num. 5. & num. seq. versi. si au
tem non sequitur inconveniens, tunc etiam
in infinitum protenditur &c. C. de hered. in
suffit. concludens, quod concessio facta mihi
& hereditibus meis, comprehendit omnes ha
redes in infinito; nisi materia subiecta re
pugnet, vel resularet aliquod inconveniens,
puta, concessio vius fructus, vel rei funeralis.
Est verum, quod ibi num. 4 dicit verbum H̄res
esse nomen appellatiuum.

Et ex hac coclusione datur intelligi falsum esse,
quod alibi dicit Gallia. in d. §. quidam re
cte. num. 23. quod institutio, vel substitutio
facta de fratre, & eius hereditibus intelligitur,
vt heredes, id est, filii veniant simul cu patre;
& consentit Alcia. confi. 483. num. 10. & seq.
concludens, solum filios masculos venire in
primo gradu, nam si cotinerentur omnes in

infinitum, ergo impossibile est, eos omnes si
mul cum fratre vocatos.

Et iterum falsum redditur aliud dictum Gallia.
vbi suprā, dum dixit, oportere eos filios pa
tris esse heredes, nam hoc etiam falsum est, vt
probat Decia. confi. 50. num. 1. & seq. vol. 1.
& ante eum Soci. confi. 57. num. 6. in fī. & seq.
vol. 3, concludens, quod quando constat di
spontenem voluntate bona conseruare in descē
dentiis, verbum Heredes accipitur pro de
scendentiis, vel latius etiam si non sint ha
redes bonorum. & abunde in terminis pro
bat Cræte. confi. 1. 1. in principio, & num. 5.
& plur. seq. loquens in substitutione facta de
superstitiis, vel eorum hereditibus, quod ha
redes, id est, filii etiam non heredes dicantur
ordine successivo per fideicommissum vocati,
vt ibi per eum num. 10. & dixit etiam suprā in
primo articulo, in tertia declaratione.

Decimum sit exemplum in verbo Proxiomorū,
180 † sive proximiōres, vt per Ancha. d. confi.
27. Rolan. d. confi. 70. Menoch. confi. 97.
num. 116. & Rolan. vbi sup. num. 24. inquit
parum esse dicere, proximiōrem de Petra; vel
proximiōrem de domo de Petra; & quando
solum fuit dictum proximiōrem, Cræte. con
flio 151. num. 1. & seq.

Sed immo est differentia secundum eum, an sit
dictum in plurali, an verbo in singulari, vt ibi,
num. 9. in fī. & seq. & Rolan. vbi suprā num.
28. & seq.

Vndecimum sit exemplum in verbo Mulieres,
181 † quod quidem cum sit aptum comprehen
dere omnes mulieres in quoconq; gradu exi
stentes, vtq; videtur, quod sit collectiūm pli
cet Ruin. contrarium ex se ipso voluerit, ut
supra dixi, in 2. premiso.

182 Duodecimum sit exemplū in verbo Filios; †
est enim verbum istud collectiūm, vt cōclu
dit Bar. in l. re communī. declara. 4. versi. 2.
principaliter, ss. de leg. 3. & concordan. per
Ruin. confi. 140. num. 8. vol. 3. & consi
pceden. col. fī. vbi etiam abunde; & late etiam
Bero. quest. 104. vt veniant nepotes, & alij de
scendentes, quando eis relinquitur infinitum
do vel substituendo, vt per eum in l. liberoru
ss. de verb. signif. & concordan. per Rube. in
d. §. quidam recte. num. 47. & nū. 57. & non
est dubium, quod quādo verbum istud com
pletebitur omnes descendentes, quod dicitur
collectiūm, idem respondit Ruin. confi. 102.
nn. 3. vol. 2. & confi. 139. num. 22. & d. conf.
140. num. 5. vol. 3. concludens propterea, in
ter eos omnes descendentes celeri inducūtum
fideicommissum reciprocum, & successivum
gradatim. & quod in materia favorabilis filio
rum appellatione veniat omnes descendentes
in infinitum, Simō de Prētis in tracta. de
inter-

De fideic. prohib. Quæst. V. 79

interpretata ultima, voluntaria chart. 3. 1. num. 19. & seq. subdit nullam esse differentiam inter verbum Filios, & verbum Liberos, etiam si dictum sit de filiis ex suo corpore, ut ibi per eum num. 22.

Contraarium tamè quod verbum Filiorum non sit collectivum, prout est verbum Liberorum & huiusmodi, tenuit Rube. in d. s. quidam recte. num. 59. in secunda conclusio, quia filiorum appellatione uenient nepotes ex quādam interpretatione, & sic impropter, per gl. in l. filii appellatione, eff. de verb. signif. & concordia, de quibus per eum, & contra Bar. in d. liberorum, est communis opinio, ut dixi hoc anno in una Mediola. de Gallarate. Et certè negari non potest, quin verbum Libero rum sit latius, quam verbum Filiorum, quia illud comprehendit, citra omnem dubitatio nem, etiam feminas, non sic semper verbum Filiorum, Dec. consil. 567. num. 5. Soci. Iun. consil. 167. num. 40. uol. 2.

Sed pro concordia dici potest, quod verbum filiorum, ita demum sit collectivum, si in dispositione sit dictum in infinitum, ut signanter respondeat Ruin. consil. 139. num. 21, in fi. & seq. uol. 3.

Et iterum prior opinio potest obtinere, si in dispositione positum sit aliquod verbum habens tractum temporis in futurum, Ruin. consil. 102. num. 3. uol. 2. sed adhuc eo casu finitur uirtus eius statim, ac aliis fuit admisus de existib[us] in primo vel ulteriore gradu, non autem quod iuicem cœfuntur gradati restituere, ut per Rube. in d. s. quidam recte, num. 59. in fi. & latius ego probauit in d. Mediolanensi de Gallarate. & in specie etiam Ruin. consil. 52. num. 6. uol. 2. Ad quod uidenda sunt difusae scripta in priore articulo.

Postremò filiorum appellatione uenient nepotes, quando testator non habuit, nisi nepotes, Rube. in d. s. quidam recte. num. 59. Decimus tertius sit exemplum in verbo Coniuncti, dicitur nam coniunctionorū appellatione uenient omnes etiam affines, & etiā uir, & uxor, Soc. consil. 57. num. 6. uol. 1.

Decimquartum sit exemplū in verbo Gens, ita enim signanter tenuit Rube. in d. s. quidam recte. num. 52.

Decimumquintum exemplū est in verbo Libertis, ut per Rube. in d. s. quidam recte. num. 50. Ultimo generaliter Filiorum verbu[m], Proles, Söhne, Progenies, Stirps, & Posterioritas, & similia sūt synonimia, & lex eis uti synonimis acti ue uititur, l. cū quis, circa med. C. de natura lib. & probat Boe. deci. ultima. col. 1. & ibi ad dictum, quod aliqua tamen, ut verbum Posterioritas, masculos tantum complectuntur.

ARGUMENTVM.

An per substitutionē, vel substitutiones expressas præcedentes, vel sequentes prohibitionem de non alienando, dicatur præiudicatum efficacia fideicommissi per alienationis prohibitionem.

SVMMARIVM.

- 1 Fideicommissionem inducit per prohibitionē alienationis exprimit defēta substitutio, præcedenti, vel, subseq.
- 2 Prohibitionē & fideicommissione ex ea resultans dependet ut accessi fideicommissio præcedenti.
- 3 Contrahit substitutio extinguitur confessione, confituum, renunciatione, & p[ro]m[iss]ione in eo appositā.
- 4 Prohibitionē rem ad præcedens fideicommissionem per modum continuatio[n]is sermonis.
- 5 Prohibitionē alienandi intra certum tempus, non impedit postea alienari, & sequuta alienatione exprimit substitutiones conditiones connexae prohibitioni.
- 6 Prohibitionē alienationis facta incontinenti post præcedentem substitutionem dicitur corresp[on]du[n]te facta ad eam.
- 7 Substitutiones conditionales plures una expriment, & censentur facta per modum continuatio[n]is sermonis.
- 8 Substitutione prima defēta cetero omnes tāquam continuatio[n]e appositi corruunt.
- 9 Substitutiones, una deficit, omnes corruunt, quan do una dependet ab altera, alias fecit.
- 10 Prohibitionē tacita, quis inest expresse substitutione, cessante etiam prohibitionē expresa ad eius substitutionem, & quomodo.
- 11 Substitutione sequens intelligitur sub conditione, si prohibitioni præcedenti fuerit contrariafactum.
- 12 Dispositione prohibitio præcedente, si alia simpliciter subsequatur, subsequens intelligitur sub conditione, si contra præcedentem factum fuerit.
- 13 Fideicommissionem dicitur habere locum, eueniēt tamen causa a testatore disposta, & non alter.
- 14 Prohibitionē alienandi est odio, & strīcte intelligenda. Quod declarat, ut num. 5. & remittit.
- 15 Prohibitionē non inducit fideicommissionem contra substitutiones præcedentes, ne testator videatur incontinenti corrigere.
- 16 Quod declarat, ut infra num. 22. 24. & 38.
- 16 Prohibitionē & fideicommissionem resultans ab ea efficiendam ut quid separatum a præcedenti substitutione fideicommissaria.
- 17 Prohibitionē alienationis sequens fas ampliatu[n]e ad substitutiones fideicommissarias præcedentes, & est communis opinio.
- 18 Prohibitionē legis, & hominis concurrentibus, si una cessat, altera manet.

19 Pro-

- 19 Prohibitus alienationis flat ampliatio; quando est facta per caput separatum, putatis clausula incipiat per verbum Et in super prohibito Et.
- 20 Bonum non transire in fictam flante prohibitione alienandi expressa, ultra tacitum ex substitutionibus refutantem.
- 21 Fideicommissum oriens ex prohibitione expressa parti diversorum & plures effectus, quam faciat fidei commissum ex substitutione expressa refutant, idcirco in habitibus diversorum effectus non recte insertur.
- 25 Substitutione reciprocas simpliciter, & nude sine conditione sumpta mutuus est.
Et cur ibidem.
- 25 Ordo charitatis & affectionis, equipollens ordinis necessitatibus.
- 26 Dispositiones plures non dicuntur inter se correspici, ne sed quilibet flat de persona, quando una non unit ad determinationem alterius.
- 27 Prohibitus plures causas generaliter continet ideo non refringitur ad substitutionem precedentem specialiter circa unum causum prouidentem.
- 28 Promissio generalis subintrat, cum specialis non potest habere locum.
- 29 Dispositio generalis non refertur generaliter ad specificata, sicut, quando specialis non potest habere locum.
- 30 Alienatio flatum renocatur per substitutionem flante prohibitione expressa, tacita uero non nisi mortuo, qui alienavit.
- 31 Alienatio facta ab ignorantia ignoranti valet non obstante tacita prohibitione, secus in expressa.
- 32 Bonum graui delinqentis transire in fictam non obstante prohibitione tacita, secus in expressa.
- 33 Substitutione una declaratur per aliam.
- 34 Instituunt declarat substitutiones sequentes.
- 35 Fideicommissarius potest vendicari alienata per heredem, cui presulit a seipsum, mortuo tamen herede, et sic euenter causa fideicommissi.
- 36 Testator probando alienationem satis dicitur expressam alienationem facere.
- 39 Casus omisius remanet in dispositione iuris communis.
- 40 Correddio est vitanda in dubio, secus in claris: verbis gratias, testator, quod legauit purè legit paulò in fin' sub conditione.
- 41 Prohibitus alienandi interpretatur secundum substitutiones precedentes, si habet omnino modum relationem ad eas, secus si haberet aliqualem, & ibidem exemplum.
- 42 Delicto repetitio, verbis gratias, Vt supra, non finit substitutionem directam obliquit, que alias effe oblita, sensi testator dicat, quod bona vadant ad filios, & nepotes velq; in tertiam generationem.
- 43 Prohibitus expressa inconveniens apposita sine verbis gementis regulatur secundum substitutiones precedentes.
- 44 Prohibitus alienationis non inducit fideicommissum,